第１回第五分科会活動報告

日 時：２０１６年７月１２日（火） １３：３０～１７：３０

場 所：富士通株式会社 本社事務所 ２４階 セミナールーム

出席者：３７名

研修テーマ：私立大学等改革総合支援事業が目指すもの

１．研修内容：

   第1回分科会は、「私立大学等改革総合支援事業が目指すもの」を研修テーマとして、

富士通株式会社 本社事務所 24階 セミナールームにおいて開催しました。

 「補助金獲得に向けて必要な大学の姿勢とは？」と題し、東通産業株式会社 理事 石川 様

よりご講演いただいた後、「私学助成金概要と改革総合支援事業について」富士通株式会社

大学ビジネス推進部 佐藤 様よりご紹介をいただきました。

 平成２７年度私立大学等改革総合支援事業の調査票回答を参加者の皆様ご自身に体験（自

己点検）いただき、調査内容の概要を把握していただくとともに、講演、グループ討議など

も実施し、当事業に対する理解を深めていきました。

２．スケジュール：

13：30～13：40 全体会

・全体連絡事項

・事務連絡 等

  13：40～14：40 ワークショップ１（自己チェック）

           「私立大学等改革総合支援事業調査票（平成27年度版）」による

                                  自己チェック

  14：40～14：50 休憩

  14：50～15：20 講演１ 「補助金獲得に向けて必要な大学の姿勢とは？」

                東通産業株式会社 理事 石川 様

  15：20～15：50 講演２ 「私学助成金概要と改革総合支援事業について」

                富士通株式会社 大学ビジネス推進部 佐藤 様

  15：50～16：10 休憩

  16：10～16：30 ワークショップ２（自己採点）

           ワークショップ１で実施した回答票（自己チェックシート）と

           昨年度の選定表を対比しながら自己診断する。

  16：30～17：20 ワークショップ３（グループ討議）

           ワークショップ２の結果を踏まえ、選定に必要なコトとモノについて

           大学ＩＲの活用の視点も含めながら、参加者（グループ）間で討議する。

  17：20～17：30 閉会

           ・まとめと講評

           ・事務連絡

以 上